
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
7.020,00 (sete mil e vinte reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1472/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/344941, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 25 a 29/07/19;
1 . IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT:5886724
2 . IPC - HELIO FERREIRA DE ALCANTARA - MAT:54185461
3 . AP - EDILENE DA SILVA CARDOSO DE CARVALHO - MAT:702390
4 . IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT:5865859
5 . ADM - MARA DENISE OLIVEIRA LEAO - MAT:5942559
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.700,00 (dois mil e setecentos reais. ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1473/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/347192 f, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no 
período de 26 a 31/07/19.;
1 . EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT:5411521
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1474/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/347799, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 25 a 29/07/19.;
1 . EPC - FRANCISCO JOSE LIMA SARMENTO - MAT:5825741
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1475/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/344943, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 26 
a 29/07/19;
1 . DAS - ROCCO GIUSEPPE DA SILVA FARAH - MAT:5061172
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1476/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/347175, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 26/07 a 01/08/19;
1 . EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT:5553105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 

(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1477/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012019, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, 
no período de 25 a 29/07/19;
1 . ADM - MAGNO NUNES DOS SANTOS - MAT:54186139
2 . IPC - FRANCISCO VINICIUS DE SOUSA HONORATO - MAT:5329752
3 . EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
4 . EPC - LEANDRO JAPIASSU RIBEIRO - MAT:5940328
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1478/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/345649, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 25 a 29/07/19;
1 . IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT:5332133
2 . IPC - KELVIN MELO FARIAS - MAT:5704154
3 . ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - MAT:70440
4 . ADM - HELIOMAR DIAS - MAT:3157296
5 . ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT:57189009
6 . DAS - ADEMILDO PANTOJA DA SILVA - MAT:5904207
7 . DAS - JENIFFER DE SOUSA CORREA - MAT:57224028
8 . PAP - MONICA DE PAULA LIMA OLIVEIRA - MAT:55587139
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1479/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012019, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 25a 
29/07/19;
1 . EPC - ROMULO AUGUSTO NASCIMENTO RAMOS - MAT:5940169
2 . IPC - ANTONIO MARCOS XIMENES SOARES - MAT:5940293
3 . IPC - MARIA CRISTINA FERREIRA XIMENES - MAT:5940063
4 . IPC - TAYRON SOUZA DOS SANTOS - MAT:5918066
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1480/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/345502, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PONTA 
DE PEDRAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no 
período de 25 a 29/07/19;
1 . EPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT:5703930
2 . IPC - CLAUDIO MARCIO DO NASCIMENTO - MAT:5704308
3 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de .04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 457291


